
Druk Nr 403 
Uchwała Nr  LIV/…./2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 28 marca 2023 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.40), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. § 1. W uchwale Nr LIII/392/2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 20 lutego 2023 roku w 
sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok, w celu sprostowania 
oczywistej omyłki pisarskiej, § 1 ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„11. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały” 
 
§ 2. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 58.960.834,50 
zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 43.627.596,42 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 15.333.238,08 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.454.089,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3;” 
3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w 
wysokości 62.763.099,39 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 41.140.834,50 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 21.622.264,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
4.  §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej  innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.454.089,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3”, 
5. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 
1.022.264,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
6. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych  
z budżetu Gminy: 
  1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.491.500,00 zł; 
  2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 964.687,67 zł; 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 
7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
9. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr LIV/…./2023 z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
dochodów o kwotę 245.419,04 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zmniejszenie dochodów (750-75011-2010) o kwotę 2.752,00 zł do kwoty 106.109,00 zł na 
podstawie pisma Wojewody o ostatecznych kwotach dotacji po przyjęciu ustawy 
budżetowej na rok 2023,  

 zwiększenie dochodów (756-75601-0350) o kwotę 46.254,67 zł do kwoty 96.254,67 zł z 
tytułu podatku opłacanego w formie karty podatkowej, 

 zwiększenie dochodów (756-75616-0500) o kwotę 155.000,00 zł do kwoty 1.100.000,00 zł 
z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych, 

 zwiększenie dochodów (758-75801-2920) o kwotę 29.095,00 zł do kwoty 11.319.289,00 zł 
na podstawie informacji przekazanych przez Ministra Finansów po przyjęciu ustawy 
budżetowej na rok 2023,  

 zwiększenie dochodów (852-85230-2030) o kwotę 17.321,37 zł z przeznaczeniem na 
realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023, 

 zwiększenie dochodów (855-85502-2060) o kwotę 500,00 zł do kwoty 58.000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
wydatków o kwotę 245.419,04 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (010-01008-2830) o 20.038,67 zł  z przeznaczeniem na dotacje dla 
spółek wodnych (melioracyjnych) z Gminy Rydzyna,  

 zmniejszenie wydatków (750-75011) o kwotę 2.752,00 zł do kwoty 106.109,00 zł na 
podstawie pisma Wojewody o ostatecznych kwotach dotacji na 2023 r., 

 zwiększenie wydatków (754-75412-2820) o kwotę 8.049,00 zł z przeznaczeniem na 
dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaczkowie i Jabłonnej, 

 zwiększenie wydatków (801-80104-6050) o kwotę 100.000,00 zł na nowe zadanie pn.: 
„Przebudowa budynku Przedszkola Publicznego na ul. Pl. Dąbrowskiego w Rydzynie 
(prace projektowe)”, 

 zwiększenie wydatków (852-85230-3110) o kwotę 17.321,37 zł do kwoty 52.321,37 zł  
z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019-2023, 

 zwiększenie wydatków (900-90001-6230) o kwotę 3.600,00 zł do kwoty 28.600,00 zł  
z przeznaczeniem na dotację na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków, 

 zmniejszenie wydatków (900-90026-6230) o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 23.500,00 zł  
z przeznaczeniem na dotację na dofinansowanie usuwania azbestu, 

 zwiększenie wydatków (900-90095-6050) o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.000.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne związane z rozbudową sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna – inwestycje realizowane przez Gminę (zadanie ujęte 
w WPF). 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załączniki o nr 3,4,6,8 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-6 do niniejszej uchwały. 


